
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N.  119  DEL 30/06/2008 

  
 

Oggetto :  INTERVENTI ASSISTENZIALI URGENTI. ATTO DI INDIRIZZO. 
                   
                   
                  
                   
                   
                                      
 
L'anno 2008,  addì trenta del mese di giugno alle ore  21.30, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO SI  
 Assessore     GAVIRAGHI RITA  SI 
 Assessore GRASSO MARCO CELESTINO  SI 
 Assessore  MAGISTRALI MARIA ANGELA SI  
 Assessore  OLEGGINI GAUDENZIO SI  
     Totale     nr. 5 2 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. PEDRANA BRUNO il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 119 del 30.06.08 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 119 del 30.06.08 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 119 del 30.06.2008 ad oggetto :  INTERVENTI 
ASSISTENZIALI URGENTI. ATTO DI INDIRIZZO. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTA la nota  in data 30.06.2008 inviata dal responsabile del settore “Servizi  demografici  - 
servizi sociali   e  pubblica istruzione” con la quale vengono trasmesse due segnalazioni sottoscritte 
dall’assistente sociale di questo Comune inerenti   ipotesi di intervento a favore di due famiglie qui 
residenti , intervento necessario per emergenza abitativa; 
 
VISTE  le relazioni dell’assessore sociale; 
 
RITENUTO potersi condividere le proposte di interventi quali dallo stesso delineate; 
 
UDITO l’intervento dell’assessore Magistrali Maria Angela la quale preannuncia voto contrario in 
ordine all’intervento prospettato per il primo nucleo familiare  per le ragioni conservate in atti; 
 
Con voti  unanimi espressi in forma palese (l’assessore Magistrali Maria Angela con le limitazioni 
sopra indicate); 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. APPROVARE, quale atto d’indirizzo al responsabile del competente settore, l’attivazione di 

interventi urgenti a favore di n. 2 nuclei familiari in condizioni di bisogno per emergenza 
abitativa, in conformità a quanto risultante dalle relazioni dell’assistente sociale del Comune di 
Casorate Sempione rispettivamente in data 27.06.2008 e 25.06.2008 e depositate agli atti; 

2. DEMANDARE al responsabile del competente settore tutto quanto necessario, nell’ambito 
delle risorse allo stesso assegnate, per l’esecuzione di quanto con la presente disposto; 

3. DICHIARARE la presente deliberazione, sussistendo condizioni d’urgenza, con voti  unanimi 
espressi in forma palese, di immediata eseguibilità   ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 119 del 30.06.08 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                   f.to Bruno Pedrana 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   01/07/2008  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   15/07/2008. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 01/07/2008 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to bruno Pedrana 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   01/07/2008 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Bruno Pedrana 
 
 
 
[x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   01/07/2008 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Bruno Pedrana 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 26/07/2008 per decorrenza del termine di 
cui all’art. 134, comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  
 
 
 
 
 


	COPIA 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	N.  119  DEL 30/06/2008 
	Oggetto :  INTERVENTI ASSISTENZIALI URGENTI. ATTO DI INDIRIZZO. 

	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


